UF4VERSIDADE ESTADUAL DO WRAM-IÁQ-UEM
i dd Cidade Universitaria PAULO Vi- (IGCA6.352 4Z1/0001-&- FONES 2455461/245 1500 -F

nos T da! 440dg3Gj2SI :Ca X:Po fl9-Si

,1/

i. j

RESOLUÇÃO N° 356/2002-CONSIJN1UEMÁ

Altera a denominação do curso,
constante da Resolução n° 251/2000-
CONSUNIUEMA, que criou o Curso
Superior de Formação Especifica em
Secretariado Executivo Bilingüe,
proposto pelo Curso de Letras da
Universidade Estadual do Maranhão,
nesta capital.

A Reitora da Universidade Estadual do Maranhão na qualidade de

Presidente do Conselho Universitário — CONSUN, tendo em vista o prescrito

no Estatuto da UEMA, em seu Art. 34, inciso VI e,

considerando o prescrito na Lei Federal n° 9394/96, Art. 44, inciso 1;

considerando ainda, a deliberação deste Conselho em reunião realizada

nesta data.

RESOLVE:

Art. l. — Alterar a denominação do curso, constante da Resolução n°

251/2000-CONSUN/UEMA, que criou o Curso Superior de Formação

Especifica em Secretariado Executivo Bilingüe, proposto pelo Curso de

Letras da Universidade Estadual do Maranhão, nesta capital.

Art. 2°. — Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições

em contrário.

Cidade Universitária Paulo VI, em São Luís (MA), 23 outubro do 2002

4

,72

1*o? Maria Eline Barbosa Oliv
Presidente do CONSUN